
 
 

Dipartimento di Scienze Umanistiche 
 

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128  PALERMO  

Responsabile Amministrativo 091/23862202 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche..,  

 

DETERMINA N. 149         del 23/10/2019 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;     

 

Vista la comunicazione pervenuta dalla Prof.ssa Marina Castiglione il giorno 24 settembre 2019 

relativa alla necessità di acquistare 15 copie del volume “ Il Giannone”; 

 

Considerato che la predetta fornitura è necessaria per acquisire i beni in oggetto, dedicati al 

trentennale della morte di Sciascia, da consegnare ai dottorandi che parteciperanno al la seminario 

internazionale di Dottorato “Leonardo Sciscisa (1921-1989) Letteratura, critica, militanza civile”; 

 

Considerato che l’importo dell’affidamento è pari a € 1.694,01 e che la spesa graverà sul budget 

assegnato allo scrivente Dipartimento sulla Voce COAN CA.C.B. 02.03.01 Acquisto di libri, 

periodici e materiale bibliografico - Progetto: D50002D19-1007 E.C. 2019; 

 

Considerato che si è proceduto ad affidamento diretto alla Ditta “Centro Grafico srl”, Via 

Manfredonia prima traversa, Foggia – P.iva e  C.f. 00563130715 in quanto è la Casa Editrice che ha 

pubblicato il volume;  

 

Considerato che il servizio si è svolto regolarmente; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella 

persona di: Dottoressa Teresa Bellina 

 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;   

 

 

DETERMINA 

 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa. 

 

Fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato allo scrivente Dipartimento  € 1.694,01 sul 

conto di costo sulla voce COAN CA.C.B. 02.03.01 Acquisto di libri, periodici e materiale 

bibliografico - Progetto: D50002D19-1007 E.C. 2019; 

mailto:dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it
mailto:dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche


 
 

Dipartimento di Scienze Umanistiche 
 

Viale delle Scienze Ed. 12 – 90128  PALERMO  

Responsabile Amministrativo 091/23862202 

e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 

sito web:  http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche..,  

 

Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

                                                                              Il Direttore 

       f.to Prof.ssa Francesca Piazza 

 

         

mailto:dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it
mailto:dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche

